
DODATEK Č. 1 SMLOUVY O DÍLO 

c. 028/954431,753094/S954/2019/031/Schw

Lesy České republiky, s.p.
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
sídlem: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, vložka 540 
zastoupený Ing. Josefem Vojáčkem, generálním ředitelem
zastoupené na základě pověření dle směrnice 2/2019 Podpisový řád:  vedoucí 
Správy toků-oblast Povodí Vltavy, ze dne 14.3. 2018
ve věcech technických jedná: , vedoucí ST, číslo telefonu:  e-mail:

, technický dozor stavebníka (č.0013223), č. telefonu 
, e-mail: 

 správce toku, č. telefonu:  e-mail: 

, číslo telefonu:  e-mail: 

bankovní spojení: 
(dále jen „objednatel”

a

GREENMAN s.r.o.
IČO: 24193259 
DIČ:CZ24193259
zapsán v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 187373 
sídlo: Pobřežní 249/46, 186 00, Praha 8 - Karlín 
Zastoupený:  jednatelem
ve věcech technických jedná autorizovaný stavbyvedouc
č. telefonu
bankovní spojení: 
(dále jen „zhotovitel”)

uzavírají a tímto uzavřeli podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v rozhodném znění, 
tento

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo

Smluvní strany shora uvedené uzavřely Smlouvu o dílo č. 028/954431,753094/S954/2019/031/Schw na zhotovení 
díla „VN Horní Čtvrtník”, které tímto dodatkem č. 1 mění.

Předmětem Dodatku ě. 1 je:

1. Smluvní strany se dohodly na změně smlouvy o dílo č. 028/95443 l,753094/S954/2019/031/Schw na 
zhotovení díla „VN Horní Čtvrtník”, spočívající ve změně termínu dokončení díla.
Původní znění:
Dílo, které je předmětem této smlouvy a dodatků, bude řádně provedeno, včetně řádného poskytnutí 
plnění dle čl. II odst. 3 smlouvy o dílo, nejpozději dne 29.11.2019

Nové znění:

1



Dílo, které je předmětem této smlouvy a dodatku č. 1, bude řádně provedeno, včetně řádného poskytnutí 
plnění dle čl. II odst. 3 této smlouvy a dodatků, nejpozději dne 15.12.2019

1. Smluvní strany se dohodly na změně smlouvy o dílo č. 028/954431,753094/S954/2019/031/Schw na 
zhotovení díla „VN Horní Čtvrtník“ spočívající ve změně ceny za dílo. Důvodem změny je zjištění 
skutečného objemu provedených prací a navýšení nepředpokládaných prací u objektů SO 01; SO 04 
Cena o dílo se tímto dodatkem č. 1 mění o méněpráce a vícepráce uvedené v nabídkovém rozpočtu
zhotovitele, který je přílohou č. 1; 2 a č. 3 tohoto dodatku.

Cena dle Smlouvy o dílo 1.991.474,- Kč bez DPH
Cena víceprací: (příloha dodatku <5.1 SO01) 71.025,17 Kč
Cena méněprací: (příloha dodatku č.2 a 3 SO 01 aSO 04) 69.509,65 Kč
Cena dle Smlouvy o dílo a dodatku č 1 1.992.989,52 Kč bez DPH
Cena o dílo bude nově strukturována podle položkového rozpočtu smlouvy o dílo č. 
028/95443l,753094/S954/2019/031/Schw a Dodatku č. 1 doplněného soupisem méněprací a víceprací 
uvedených v příloze č. 1., č.2 a č.3 tohoto dodatku č. 1.

Ostatní body smlouvy o dílo zůstávají beze změn.

Tento dodatek č.l nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

V případě, že se na smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), v rozhodném znění, a je-li dle uvedeného zákona účinnost smlouvy vázána na její uveřejnění, 
nabývá i tento dodatek účinnosti nejdříve dnem uveřejnění.

Dodatek č.l je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze stran obdrží po dvou.

V Benešově dne 27.11. 2019

Zhotovitel: 
GEENMAN s.r.o. 

r 
jednatel

V Benešově dne 28.11. 2019

vedoucí/Správy toků - oblast povodí Vltavy 
OJ Lesy České republiky, s.p.

Příloha č. 1 - Položkový rozpočet víceprací SO 01 
Příloha č. 2 - Položkový rozpočet méněprací SO 01 
Příloha č. 3 - Položkový rozpočet méněprací SO 04

2



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

VN Horní Čtvrtník - méněpráce a vícepráce
Objekt:

402-2 - SO01 - Těleso hráze (vícepráce)
Místo: Datum: 26.11.2019

Zadavatel: Projektant:
Zhotovitel: Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 71 025,17

D HSV Práce a dodávky HSV 71 025,17

D 1 Zemni práce 71 025,17
1 K 112201103 Odstranění pařezů D do 700 mm kus 13,000 499,00 6 487,00

PP
Odstranění pařezů s jejich vykopáním, vytrháním nebo odstřelením, s 
přesekáním kořenů průměru přes 500 do 700 mm

30 K 122201402 Vykopávky v zemníku na suchu v hornině tř. 3 objem 
do 1000 m3 m3 196,000 63,50 12 446,00

PP
Vykopávky v zemnících na suchu s přehozením výkopku na vzdálenost 
do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 3 přes
100 do 1 000 m3

31 K 162401101 Vodorovné přemístění do 1500 m výkopku/sypaniny z 
horniny tř. 1 až 4

m3 392,000 82,70 32 418,40

PP

w
w

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém 
dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez 
rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 1 000 do 1 500 m

na mezideponii a zpět z mezideponie
196*2 392,000

7 K 167101102 Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 přes 100 m3 m3 196,000 38,00 7 448,00

PP
Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny 
nakládání, množství přes 100 m3, z hornin tř. 1 až 4

9 K 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 196,000 15,00 2 940,00
PP Uložení sypaniny na skládky

15 K R162301-1
Kompletní likvidace veškeré nezneužitkovatelné dřevní 
hmoty v souladu s platnou legislativou, způsobem dle 
technologických možností zhotovitele

ks 13,000 714,29 9 285,77

Kompletní likvidace veškeré nezneužitkovatelné dřevní hmoty v souladu
PP s platnou legislativou, způsobem dle technologických možností

zhotovitele

Strana 3 z 3





SOUPIS PRACÍ
Stavba:

VN Horní Čtvrtník - méněpráce a vícepráce
Objekt:

402 - SO01 - Těleso hráze (méněpráce)

Místo: Datum:

Zadavatel: Projektant:
Zhotovitel: Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem -34 174,14

D HSV Práce a dodávky HSV -34 174,14

D 1 Zemni práce -34 174,14

2 K 122201102 Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř. 3 
obiem do 1000 m3

m3 -119,490 79,00 -9 439,71

PP
Odkopávky a prokopávky nezapažené s přehozením výkopku na 
vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině 
tř. 3 přes 100 do 1 000 m3

3 K 122201109 Příplatek za lepivost u odkopávek v hornině tř. 1 až 3 m3 -95,592 20,00 -1 911,84

PP

w

Odkopávky a prokopávky nezapažené s přehozením výkopku na 
vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině 
tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost horniny tř. 3 
-119,49*0,8 -95,592

6 K 162301101 Vodorovné přemístění do 500 m výkopku/sypaniny z 
horniny tř. 1 až 4

m3 -119,490 63,00 -7 527,87

PP
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém 
dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez 
rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 50 do 500 m

7 K 167101102 Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 přes 100 m3 m3 -119,490 38,00 -4 540,62

PP
Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny 
nakládání, množství přes 100 m3, z hornin tř. 1 až 4

8 K 171101101 Uložení sypaniny z hornin soudržných do násypů 
zhutněných na 95 % PS

m3 -119,490 75,00 -8 961,75

PP

Uložení sypaniny do násypů s rozprostřením sypaniny ve vrstvách a s 
hrubým urovnáním zhutněných s uzavřením povrchu násypu z hornin 
soudržných s předepsanou mírou zhutnění v procentech výsledků 
zkoušek Proctor-Standard ídále ien PS) na 95 % PS

6 K 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 -119,490 15,00 -1 792,35
PP Uložení sypaniny na skládky

Strana 3 z 3





SOUPIS PRACÍ
Stavba:

VN Horní Čtvrtník - méněpráce a vícepráce
Objekt:

402-1 - SO04 - Bezpečnostní přeliv (méněpráce)
Místo: Datum: 26.11.2019

Zadavatel: Projektant:
Zhotovitel: Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem -35 335,51

D HSV Práce a dodávky HSV -35 335,51

D 3 Svislé a kompletní konstrukce -35 322,48
13 K 321351010 Bednění konstrukcí vodních staveb rovinné - zřízení m2 -37,260 789,00 -29 398,14

PP

Bednění konstrukcí z betonu prostého nebo železového vodních staveb 
přehrad, jezů a plavebních komor, spodní stavby vodních elektráren, 
jader přehrad, odběrných věží a výpustných zařízení, opěrných zdí, 
šachet, šachtic a ostatních konstrukcí zřízení ploch rovinných

14 K 321352010 Bednění konstrukcí vodních staveb rovinné - 
odstranění

m2 -37,260 159,00 -5 924,34

PP

Bednění konstrukcí z betonu prostého nebo železového vodních staveb 
přehrad, jezů a plavebních komor, spodní stavby vodních elektráren, 
jader přehrad, odběrných věží a výpustných zařízení, opěrných zdi, 
šachet, šachtic a ostatních konstrukcí odstranění ploch rovinných

D 998 Přesun hmot -13,03
3 K 998332011 Přesun hmot pro úpravy vodních toků a kanály t -0,303 43,00 -13,03

Přesun hmot pro úpravy vodních toků a kanály, hráze rybníků apod. 
dopravní vzdálenost do 500 m

Strana 3 z 3






